UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTN              Quảng Ngãi, ngày    tháng 5 năm 2024
V/v xin ý kiến về việc

chấp thuận điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Nuôi tôm

an toàn sinh học trên cát

Thiên Phát, thị xã Đức Phổ

      Kính gửi:

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 14/5/2024, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư có Báo cáo thẩm định

số 114/BCTĐ-SKHĐT trình UBND tỉnh xem xét, chấp thuận điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Nuôi tôm an toàn sinh học trên cát Thiên Phát, thị xã Đức

Phổ; theo đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư thống nhất với đề nghị của Nhà đầu tư

cho phép điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án đến Quý III/2025, căn cứ vào quy

định tại khoản 4 Điều 41 Luật Đầu tư năm 2022, dự án thuộc trường hợp “b)

Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án do nhà đầu tư chậm được nhà nước giao

đất, cho thuê đất,…”; đồng thời, dự án có trong Nghị quyết số 08/2023/NQ-

HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND tỉnh thông qua danh mục bổ sung công

trình, dự án phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng

phòng hộ sang đất phi nông nghiệp năm 2023, được bổ sung vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2023 của thị xã Đức Phổ tại Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày

13/4/2023 của UBND tỉnh và Sở Tài nguyên và Môi trường đã thẩm định đủ

điều kiện giao đất theo quy định tại điểm d khoản 3 điều 62 Luật Đất đai.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và chỉ đạo của Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến các Phó

Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh Báo cáo thẩm định dự án nêu

trên của Sở Kế hoạch và Đầu tư và dự thảo Quyết định điều chỉnh chấp thuận

chủ trương đầu tư để xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về việc chấp

thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nuôi tôm an toàn sinh học trên cát

Thiên Phát, thị xã Đức Phổ theo đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo

cáo thẩm định nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến và tài liệu kèm theo) và gửi

về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 21/5/2024 để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- VPUB: PCVP, TTHCC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN. pbc350

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2024-05-16T15:12:29+0700

		2024-05-16T15:20:12+0700

		2024-05-16T15:20:12+0700

		2024-05-16T15:20:12+0700

		2024-05-16T15:28:36+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!